
3 r IA) 

  

   UPLRINIENDE NCIA AS 

* NOTARÍA 53 
¿ai PRius “08 

     

  

      

  

Resolución No. SCVS5-INC-DNASD-SAS-2(018-0000100 

     si
to
 

  

GU
AY
AQ
UI
L 

S
Í
 

y
o
a
v
n
o
3
 

    

  

AB. MARÍA ELVIRA MALO CORDERO 
DIRECTORA NACIONAL DE ACTOS SOCIETARICIS Y DISOLUCIÓN   

  

Ab. Key Sempertegui Zambrano 
AAA no 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resolución No. SCVS-INC-DNASD-SD-17-00021833 del ¿Ls cctubre/áel 
2017 € Inscrita en el Registro Mercantil del cantón Guayaquil el 24 de octubre del 2017, se declaró la 
disolución de varlas compañias, entre las que consta ¡a compañía SANDVIRE S, A., por encontrarse 
incursa en lo previsto en tercer inciso del artículo 360 de la Ley de Compañías; 

QUE el artículo 430 de la Ley de Compañías dispone que Ja Superintendencia de Compañías, 
Valores y Seguros es el organismo técnica y con autonomía administrativa, económica y financiera que 
vigila y controla|la organización, actividades, funcionamiento, disolución y liguidación de las compañías y 
otras entidades, en las circunstancias y condiciones establecidas por la ley;   QUE el artículo 374 de la Ley de Compañías, en concordancia con el artículo 30 del Reglarnento 
sobre inactividad, disolución, liquidación, reactivación y cancelación de las compañías nacionales y 
cancelación del permiso de operación de sucursales de compañias extranjeras, en lo pertinente, 
establece que chalquiera que haya sido la causa de disolución, la cormpañía que se encuentre en proceso 
de liquidación quede reactivarse, hasta antes de la cancelación de la inscripción de la compañía en el 
Registro Mercantil, siempre que se hubiere solucionado la causa que motivó su disolución y que el 
Superintendente de Compañías, Valores y Seguros considere que mo hay ninguna otra causa que 
justifique la liquidación; . e

m
)
5
3
 

 
O
L
N
3
M
A
N
I
O
O
 

Ri
. 

PO
O-
D6
LA
 

:
I
L
I
N
V
A
 

LN
 

QUE efi cumplimiento a las referidas disposiciones, la compañía denominada SANDVERF 5, A,, 
“EN LIQUIDACIÓN”, ha presentado la escritura pública de rescuvación, otorgada ante el Notaria 
Suplente Quincuagésimo Tercero del cantón Guayaquil, el 19 de znero del 2018, con la respectiva 

solicitud; ; Y U
A
 

A 

  

QUE la compañía ha cumplido zor las obligaciones pendientas para con esta Institución; 

8L
/c
or
ai
 

QUE lyego de la revisión realizada a dicha escritura píblica, se ernitió el informe favorabie 
contenido en el memorando No. SCVS-INC-DNASD-SAS-18-012€-M de 29 de enero del 2018, para la 
aprobación de la mencionada reactivación; y, v

e
z
 

EN ejércicio de las atribuciones asignadas por el Superintendente de Compañías, Valores y 

Seguros mediante Resolución No. SCVS-INAF-DNTH-2016-0164 de fecha 30 de junto de 2016; 

i 

¡RESUELVE: 

ARTÍGULO PRIMERO.- APROBAR la reactivación de la compañía SANDVIRF $. A. “EN 
LIQUIDACIÓN”, por ser procedente er virtud de lo dispuesto en el ertícilo 374 de la Ley de 
Compañias. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPORNIER que los Notarios an:e los que se otorgó la escritura que se 
aprueba y lá file constitución, tomen not: al margen ce las matuces del contenido de la presenta 
Resolución y sienten en las copias las razones respectivas. 

ARTÍCULO TERCERO.- DISEONER que el funcionari que tenga a su cargo el Registro 
Mercantil de! cantón en el que se encuentia dorniciliada lia compañíz: 2) Inscriba la presente Resolución 
en el Registro A su cargo; b) Cancele la iriecripción del nambramiznto de Liquidador, s: aplicare al casc; 
y, <c) Ponga lag notas de referencia previs:as en el inciso primerc del artículo 51 de a Ley de Registra. 
Cumplido, sentará razón y copia de lo act.ado remitirá 3 la Superintendencia de Compañías, Valores y 

. Seguros. 

ARTÍCULO CUARTO.- DISPONER que los señores Fegistradores de la Propiedad de los 

cantones donde la compañía tuviere blene: inmuebles, torne nota la presente Resolución en el Registro a 

su cargo. .    



  

MN 
QA Purrearnoracia 

nllbrt add 

: ARTÍCULO QUINTO.- DECLARAR terminado -el proceso de liquidación y sn efecto el " 
nombramiento de Liquidador, sí hubiera nombramiento mscrito. 

ARTÍCULO SEXTO.- DISPONER que se remita copii de esta Resolución al Director ¿Zonal 8 del 
Setvicio de Rentas Internas del Litora» Sur, a través de Secretaria General. 

CUMPLIDO lo anterior, remítase a la Subdirección te Registro de Sociedades copta certificada 
dle la escritura refenida. 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmiada en la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros, en 
Guayaquil, 30 de enero del 2018. 

E a   
L- AB. MARÍA ELVIRA MALO CORDERO . 

DIRECTORA NACIONAL DE ACTOS SOCIE TARIOS Y DISOLUCIÓN 

Y IS 
MGC 

Exp. 65126 

    

  

  

    [T.+ 62790-0091-58_ | 

  

  

 


